РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» сентября 2013 г.

№ 193

пос. Роговский
О порядке выделения средств из резервного фонда Администрации Роговского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета сельского поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.10.2000 N 810 "О порядке выделения средств из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий", статьей 27 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выделения средств из резервного фонда Администрации Роговского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Администрации Роговского сельского поселения Однороб О.Л.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Роговского сельского поселения                                                      А.М. Кулагин
Приложение

к постановлению Администрации Роговского сельского поселения
от 17.09.2013г. N 193
ПОРЯДОК

ВЫДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ

РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Настоящий Порядок регламентирует выделение средств из резервного фонда Администрации Роговского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета Роговского сельского поселения (далее - резервный фонд Администрации поселения) на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера местного уровня.

2. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера производится за счет средств учреждений, предприятий и организаций независимо от их организационно-правовой формы, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций (далее - организация), бюджета Роговского сельского поселения, страховых фондов и других источников.

По поручению Главы Роговского сельского поселения специалист по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в двухнедельный срок рассматривает вопрос о выделении средств из резервного фонда Администрации Роговского сельского поселения.

Для рассмотрения этого вопроса обратившийся с просьбой о выделении средств из резервного фонда Администрации Роговского сельского поселения представляет в Администрацию документы, обосновывающие размер запрашиваемых средств (далее - обосновывающие документы).

Перечень и содержание обосновывающих документов определяются методическими рекомендациями по оформлению документов для выделения средств из резервного фонда, утверждаемыми Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

По результатам рассмотрения обосновывающих документов специалист по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций вносит на рассмотрение Главы Роговского сельского поселения соответствующие предложения.

3. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации поселения является распоряжение Администрации Роговского сельского поселения, в котором указываются общий размер ассигнований и их распределение по проводимым мероприятиям с указанием пообъектного распределения этих средств.

Средства из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций:

проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций;

закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуированных пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более одного месяца;

оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам из расчета не более десятикратного размера установленной минимальной оплаты труда;

возмещение ущерба, нанесенного сельскохозяйственным товаропроизводителям вследствие аномальных гидрометеорологических условий;

возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных.

Использование средств резервного финансового фонда на другие цели запрещается.

3.1. Порядок использования средств резервного фонда на цели, указанные в абзацах восьмом и девятом пункта 3 настоящего Порядка, регламентируется отдельными нормативными правовыми актами.

4. Сектор экономики и финансов поселения организует учет средств, выделенных из резервного фонда Администрации поселения на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Контроль целевого использования выделенных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера средств осуществляется Администрацией Роговского сельского поселения.
5. Финансирование последующих мероприятий по восстановлению объектов экономики и территорий, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет собственных средств организаций, средств бюджета поселения и других источников.